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ÚVOD

Každá firma touží být úspěšná, konkurenceschopná, flexibilní a vysoce efektivní.

Podnik je živý organismus, který se neustále vyvíjí. Cílem k zajištění úspěšnosti

společnosti je nutno dát podnikání určitý směr. Společnost musí mít jasnou představu

o své budoucnosti, vývoji a cílech, kterých chce dosáhnout. Důležité je si uvědomit, že

spolutvůrci řízení podniku a strategie jsou především lidé se svými znalostmi,

schopnostmi a dovednostmi.

K tomu, aby firma dokázala popsat dění a působení lidí a jejich vzájemné soužití

v organizaci, mohla jej nějakým způsobem utvářet, determinovat nebo měnit, může

napomoci firemní kultura. Kultura jsou určitá pravidla, normy, přesvědčení, vzorce

chování, které upravují vzájemné soužití ve společenství, tj. v organizaci. Cílem

společnosti je sladit organizační kulturu a strategii společnosti tak, aby působení firmy

směřovalo k naplnění vytyčených cílů. Firemní kultura je velmi citlivý a mocný nástroj,

který může rozhodovat o budoucí úspěšnosti firmy.

Cílem předložené práce je diskutovat důležitost a význam firemní kultury při

implementaci strategie, její roli při naplňování strategických cílů. Práce se zabývá

významem žádoucí firemní kultury a její vazby na výkonnost organizace. V další fázi je

nutné popsat stávající firemní kulturu společnosti CRV Czech Republic tak, aby mohlo

dojít k porovnání žádoucí a stávající kultury. Pomocí vhodných opatření lze docílit

úprav firemní kultury tak, aby vhodně podporovala budoucí kroky organizace.

V první části práce bude definován strategický plán společnosti CRV Czech Republic.

Strategický plán zahrnuje poslání, vizi a strategické cíle. K výběru vhodné strategie

k dosažení stanovených cílů bude využita strategická analýza. Strategická analýza

využívá především poznatků z analýzy prostředí.

V následující kapitole bude zvolená strategie implementována pomocí metodiky

Balanced Scorecard. V práci bude dále zmíněn popis a význam firemní kultury, vztah

strategie a kultury, vazba na výkonnost organizace. Pomocí analýz bude definována

žádoucí firemní kultura, která napomůže při dosahování strategických cílů, a stávající

firemní kultura organizace. Závěrem dojde k porovnání a vyhodnocení kultury

organizace a návrhu vhodných opatření, která podporují vznik žádoucí firemní kultury

společnosti CRV Czech Republic.
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1 STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNOSTI

1.1 Představení společnosti

Název společnosti: CRV Czech Republic spol. s.r.o.

Sídlo: Vestec, Vídeňská 340, PSČ 252 40

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 100 000 000,- Kč

IČ: 27085317

1.1.1 Historie

Původní společnost CZ Delta, spol. s r. o. začala podnikat 1. dubna 2004 v oblasti

šlechtění skotu a plemenářských služeb pro chovatele v České republice. Tato

společnost však převzala veškeré aktivity v plemenářství skotu od Českomoravské

plemenářské unie, a. s., a to včetně některých aktiv a zaměstnanců. Následně došlo

k akvizici firmy KESA PLUS s.r.o., která zprostředkovávala českým a slovenským

chovatelům přístup k plemennému materiálu z Nizozemska. V listopadu 2008 se změnil

název společnosti na CRV Czech Republic, spol. s r.o. Vlastníkem společnosti je CRV

International, jenž je součástí nizozemské společnosti CRV Holding vlastněné mnoha

tisíci farmářů z Nizozemska a vlámské části Belgie. CRV Czech Republic je tedy

dceřinou společností nizozemské mateřské společnosti. CRV Holding má své dceřiné

společnosti také v Brazílii, Německu, Španělsku, USA a na Novém Zélandu (CRV

Czech Republic [online], http://www.crvcz.cz/).

1.1.2 Produkt a služby

CRV Czech Republic navazuje na dlouholetou tradici v poskytování plemenného

materiálu a služeb českým chovatelům skotu. První plemenné hodnoty ze souběžné

testace nizozemských býků byly realizovány firmou KESA PLUS v roce 1997. Změna

vlastníka společnosti neovlivnila hlavní zaměření na uspokojování potřeb českých

chovatelů. Začlenění do nizozemského holdingu přineslo přístup k široké nabídce

inseminačních dávek od býků, jejichž plemenné hodnoty jsou prověřeny s vysokou

spolehlivostí na populaci asi 1,4 mil. dojnic. Jedná se zejména o holštýnské plemeno.

Program CZ HOLŠTÝN je nyní součástí evropského šlechtitelského programu CRV.

Dalším úspěšným programem je CZ ČESTR (program českého strakatého plemene).
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Tyto dva programy jsou základními šlechtitelskými programy společnosti. Na

programech také spolupracuje rakouská společnost Oberösterreichische

Besamungsstation a dále české partnerské společnosti Jihočeský chovatel, a. s. České

Budějovice a Reprogen, a. s. Planá nad Lužnicí. Celkově vlastní společnost CRV

přibližně 1700 býků a 750 krav či jalovic. Tato zvířata jsou ustájena v různých

pobočkách po celém světě – v Nizozemsku, České republice, Německu, USA, Brazílii

a na Novém Zélandu. Kromě plemen holštýn, redholštýn, české strakaté (fleckvieh)

CRV dodává chovatelům inseminační dávky rovněž od plemen jersey, belgické modré,

angus, MRIJ, gir, girolande, guzera či nelore a vyvíjí tu nejlepší genetiku i pro pastevní

programy. CRV Czech Republic vlastní 190 vlastních býků (CRV Czech Republic

[online], http://www.crvcz.cz/).

Společnost dále nabízí plemenářské služby:

 kontrola užitkovosti – je nabízena chovatelů v rámci celé ČR, možnost využití

rozšířené nabídky služeb: analýza mléka na obsah tuku, laktózy a bílkovin,

rozbor na obsah somatických buněk a močoviny, posouzení úrovně výživy ve

stádě, služba URGENT - urychlený rozbor vzorků a zpracování dat kontroly

užitkovosti.

 embryotransfer – kompletní servis přenosu embryí, zmrazování a skladování,

dělení a sexace (určování pohlaví časných embryí), zakázková výroba embryí

 inseminace

 sonograf - napomáhá při řešení reprodukčních poruch plodnosti krav a jalovic

 hodnocení stáda a tvorba připařovacích plánů

 počítačové systémy pro zootechnickou praxi – programové produkty

FARMINFO a PC SKOT

 preventivní medicína a diagnostika v chovech skotu – analýza bachorové

tekutiny, metabolický profilový test, hodnocení dynamiky kondice, rozbory

mléka, krmiv, bakteriologické vyšetření a citlivost na antibiotika, reprodukční

management

A služby chovatelské:

 dezinfekce mléčného potrubí

 ošetření mléčné žlázy

http://www.crvcz.cz/nabidka-sluzeb/plemenarske-sluzby-/embryotransfer-.aspx
http://www.crvcz.cz/nabidka-sluzeb/plemenarske-sluzby-/inseminace-.aspx
http://www.crvcz.cz/nabidka-sluzeb/chovatelske-potreby-.aspx#dezinfekce_mlecneho_potrubi
http://www.crvcz.cz/nabidka-sluzeb/chovatelske-potreby-.aspx#osetreni_mlecne_zlazy

STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNOSTI

10

 dezinfekce stájí

 deratizace

 mlékařství

 péče o paznehty

 značení zvířat

 chovatelské potřeby

Velmi aktuální je nabídka programu Sire Match. Tento program umožňuje flexibilitu

v definování vlastních chovných cílů. Chovatel může buď využít předdefinovaných

chovných cílů, nebo si vytvořit vlastní, šité na míru danému stádu. Je dostupný přes

webové rozhraní a velmi jednoduše použitelný. Centrálně udržované plemenné hodnoty

jsou vždy aktuální. Program je neustále zdokonalován a díky webovému rozhraní jsou

nové funkcionality instalovány okamžitě. Při tvorbě připařovacích plánů využívá

program výpočetní výkon centrálně instalovaného serveru. Uchovává i archív

připařovacích plánů. Je možné se tak vrátit i ke starším výsledkům a sledovat tak vývoj

stáda (CRV Czech Republic [online], http://www.crvcz.cz/).

1.1.3 Struktura společnosti

Společnost CRV Czech Republic má pobočky po celé České republice. Společnost je

rozdělena do šesti regionů poskytování služeb v rámci České republiky. Sídlo

společnosti se nachází ve Vestci u Prahy. Dále společnost vlastní inseminační stanici


[…]

určitě ano 23% 17% 29% 60% 25%

spíše ano 62% 83% 71% 20% 50%

spíše ne 15% 0% 0% 20% 25%

určitě ne 0% 0% 0% 0% 0%

Společnost umožňuje osobní rozvoj:
určitě ano 18% 33% 14% 40% 25%

spíše ano 41% 67% 86% 60% 25%

spíše ne 41% 0% 0% 0% 50%

určitě ne 0% 0% 0% 0% 0%

Změny jsou přijímány:
s nadšením 0% 0% 0% 0% 0%

s nadhledem 73% 67% 100% 80% 50%

s nelibostí 18% 0% 0% 20% 50%

jiné 9% 33% 0% 0% 0%
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Práce pro společnost je pro mě:
hrdost 23% 0% 14% 20% 0%

radost 27% 50% 29% 60% 25%

nutnost 36% 50% 43% 20% 0%

jiné 14% 0% 14% 0% 75%

Spolupráce mezi oddělení je podporována:
ano 48% 33% 71% 60% 25%

občas 48% 67% 29% 40% 50%

ne 4% 0% 0% 0% 25%

Pracovníci se účastní práce v týmu:
velmi často 17% 0% 43% 20% 0%

občas 70% 83% 43% 60% 75%

málokdy 9% 17% 14% 0% 25%

nikdy 0% 0% 0% 20% 0%

Pracovníci chápou strategii a směřování:
určitě ano 22% 17% 14% 40% 25%

spíše ano 65% 67% 71% 40% 50%

spíše ne 13% 17% 14% 20% 25%

určitě ne 0% 0% 0% 0% 0%

Pracovníci chápou, jak ovlivňují dosahování cílů:
určitě ano 35% 17% 14% 60% 25%

spíše ano 56% 67% 86% 40% 25%

spíše ne 9% 17% 0% 0% 50%

určitě ne 0% 0% 0% 0% 0%

Atmosféra ve společnosti je:
klidná a přátelská 61% 67% 71% 40% 25%

neutrální 30% 33% 29% 60% 50%

napjatá 9% 0% 0% 0% 25%

jiná 0% 0% 0% 0% 0%

Předávání informací mezi spolupracovníky funguje:
výborně 50% 33% 42% 60% 25%

dobře 45% 50% 58% 40% 50%

příliš nefunguje 5% 17% 0% 0% 25%

vůbec nefunguje 0% 0% 0% 0% 0%

Předávání informací mezi nadřízenými a podřízenými funguje:
výborně 29% 33% 43% 20% 25%

dobře 67% 50% 57% 80% 50%

příliš nefunguje 4% 17% 0% 0% 25%

vůbec nefunguje 0% 0% 0% 0% 0%

Pochybnosti o provedené práci se řeší:
s nadřízeným 52% 50% 58% 60% 25%

s kolegou 43% 33% 28% 40% 75%

s týmem 5% 17% 14% 0% 0%

s nikým 0% 0% 0% 0% 0%

Odměny za provedenou práci jsou:
vysoké 0% 0% 0% 0% 0%

přiměřené 65% 83% 43% 40% 75%

malé 31% 16% 43% 60% 25%

neodpovídající 4% 0% 14% 0% 0%

Systém odměňování je nastaven:
spravedlivě 50% 50% 58% 20% 25%

nespravedlivě 9% 0% 14% 0% 25%

jiné 41% 50% 28% 80% 50%

Zdroj: vlastní zpracování, 2013

ABSTRAKT

MUSILOVÁ, Michaela. Firemní kultura – její role v implementaci strategie.

Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 110 s., 2013

Klíčová slova: firemní kultura, Balanced Scorecard, implementace strategie, žádoucí

firemní kultura

Předložená práce se zabývá firemní kulturou a její rolí při implementace strategie

konkrétní firmy (CRV Czech Republic). Na začátku práce byl vytvořen strategický plán

společnosti CRV Czech Republic obsahující poslání, vizi a strategické cíle. Byly

provedeny analýzy směřující ke zvolení nejvhodnější strategie k naplnění stanovených

strategických cílů. Strategie byla implementována pomocí metodiky Balanced

Scorecard. Dále se práce zabývá firemní kulturou jako takovou a diskutuje význam

kultury při implementaci strategie. Je stanovena žádoucí firemní kultura, která svým

obsahem podporuje naplnění strategických cílů. Žádoucí firemní kultura je

konfrontována se stávající kulturou společnosti CRV Czech Republic. Závěrem práce

jsou prostřednictvím iniciativ definována opatření vedoucí k tvorbě žádoucí firemní

kultury a jsou diskutována případná rizika. V budoucnosti je možné dále sledovat

a analyzovat vývoj společnosti, reflektovat účinnost zvolených opatření a upravovat

nebo zpracovávat nové návrhy.

ABSTRACT

MUSILOVÁ, Michaela. Corporate culture – its role in the implementation strategy.

Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics of West Bohemia in Pilsen, 110 p.,

2013

Key words: corporate culture, Balanced Scorecard, implementation strategy, preferred

corporate culture

This work is focused on the corporate culture and its role in the implementation strategy

of the specific company (CRV Czech Republic). In the first part the work deals with the

strategic plan of the company CRV Czech Republic. The plan contains mission, vision

and strategic objectives. There were made a lot of analyses in this thesis to choose the

most possible strategies, thank to the objectives could be achieved. The method of

Balanced Scorecard is used for the implementation strategy. In the following part the

work deals with a corporate culture itself and discusses an importance of culture in the

implementation strategy. The work describes a preferred culture, which supports an

achievement of the objectives. The preferred culture is compared with the current

culture. There were defined actions to the preferred culture creation in the final part of

the work and potential risks were discussed. It is possible to notice and analyze a

development of the company, efficiency of the actions and set or make new suggestions

in the future.