HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Bc. Michaela Musilová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Firemní kultura - její role v implementaci strategie
Hodnotitel – oponent: PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (řešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:²

Diplomová práce se zaměřuje na téma firemní kultury a její role v implementaci strategie. V úvodních analytických částech se projevuje pečlivý přístup autorky ke zpracování dané problematiky. Na druhou stranu snaha zahrnout co nejvíce informací a to bez jejich potřebné redukce vzhledem k řešenému tématu má za následek poměrně velký rozsah úvodních dvou kapitol. Kapitola 3 tvoří teoretický vstup k následujícím kapitolám. Snad jen poznámka ke zmiňovanému modelu Scheina (s.55), přesnější by bylo uvedení tří rovin. K vytvoření žádoucí organizační struktury bylo vhodně využito mimo jiné i dotazníku dle OCAI. Z uvedeného textu (stanovení žádoucí kultury) ovšem není zcela jasné na základě čeho autorka stanovila hodnoty u jednotlivých tvrzení. Při analýze firemní kultury dané společnosti autorka pracovala s více metodami. Klíčovým pro analýzu bylo dotazníkové šetření realizované mezi zaměstnanci společnosti. Pozitivně hodnotím komentáře ale i porovnání odpovědí různých cílových skupin. Vzhledem k následnému porovnání zjištěné a žádoucí firemní kultury s využitím OCAI dotazníku by k větší přehlednosti přispělo jasné členění otázek v návaznosti na stanovené komponenty v OCAI dotazníku. Na základě stanovených silných a slabých stránek autorka představila v kapitole 5 soubor opatření, z nichž některá mohou být využitelná v praxi daného podniku.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studentky Michaely Musilové k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

- 1) Objasněte, na základ čeho jste stanovila hodnoty žádoucí firemní kultury dané organizace v dotazníkuOCAI?
- 2) Vysvětlete, jak byly stanoveny hodnoty v dotazníkuOCAI pro zjištěnou firemní kulturu a jak bylo následně provedeno srovnání žádoucí firemní kultury a identifikované firemní kultury.

V Plzni, dne 14. ledna. 2014

Lucie Egerová
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP nejpodějí do 15. 1. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).